УТВЕРЖДАЮ

                                                                                   Глава, председатель Совета

                                                                                   депутатов Нигирского сельского

поселения

                                              ПРОТОКОЛ № 51                                                                                        А.В. Кущ
                                                                                   «____»_______________2016 г.

заседание Совета депутатов
сельского поселения

Председатель     - А.В. Кущ
Секретарь           - Н.Ю. Настасюк
Присутствовали: Бойчук Д.И., Гришина С.С., Деуля Е.П., Лыжов Д.Н., Маляр Г.Н., Соколюк М.Н..
Приглашенные: Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О реализации отдельных положений Федеральных законов в области противодействия коррупции.

Докладчик: Кущ А.В. - глава Нигирского сельского поселения.

2. Об утверждении Положения о порядке сообщения депутатами Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий депутата, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Докладчик: Кущ А.В. - глава Нигирского сельского поселения.

3. О проведении публичных слушаний по проекту решения об исполнении бюджета поселения за 2015 год.

Докладчик: Кущ А.В. - глава Нигирского сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ:
Куща А.В. - он сказал, что в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и в соответствии с Уставом Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района необходимо 1. Утвердить:

1.1. Положение о представлении депутатами Совета депутатов  Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края и членов их семей на официальном сайте администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования  согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.3. Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых депутатами Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, и соблюдения депутатами Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации  согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.4. Положение о Комиссии Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края  согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.5. Состав Комиссии Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
ВЫСТУПИЛИ: Д.Н. Лыжов – безработный.
Поддержал предложение главы Нигирского сельского поселения принять решение о реализации отдельных положений Федеральных законов в области противодействия коррупции.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О реализации отдельных положений Федеральных законов в области противодействия коррупции.»
«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

2. СЛУШАЛИ:

Куща А.В. - он сказал, что в соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», необходимо утвердить Положение о порядке сообщения депутатами Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий депутата, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
ВЫСТУПИЛИ: Г.Н. Маляр - пенсионерка.

Поддержала предложение главы Нигирского сельского поселения принять решение об утверждении Положения о порядке сообщения депутатами Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий депутата, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение об утверждении Положения о порядке сообщения депутатами Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий депутата, которая приводит или может привести к конфликту интересов..»
«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

3. СЛУШАЛИ:

Куща А.В. - он сказал, что руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Нигирского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Нигирском сельском поселении, Положением о публичных слушаниях в Нигирском сельском поселении необходимо Провести публичные слушания по проекту решения об исполнении бюджета за 2015 год 27 мая 2016 г. В 15-00 часов в зале заседания администрации Нигирского сельского поселения.

1. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению пуб-

личных слушаний, рассмотрению вопросов и предложений по проекту решения об исполнении бюджета за 2015 год в составе:

Кущ А.В. – глава сельского поселения

Деуля Е.П. – председатель комиссии по бюджету и финансовому регулированию

Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации сельского поселения

2. Организационному комитету:

3.1. Обеспечить оповещение населения о проведении публичных слушаний в

соответствии с Положением о публичных слушаниях в Нигирском сельском поселении.

3. Обнародовать проект решения Совета депутатов Нигирского сельского

поселения об исполнении бюджета поселения за 2015 год не позднее срока, установленного Положением о публичных слушаниях в Нигирском сельском поселении до дня рассмотрения вопроса о принятии данного решения.

4. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний предсе-

дателя Совета депутатов Нигирского сельского поселения Куща Алексея Владимировича.

ВЫСТУПИЛИ: Г.Н. Маляр -пенсионерка.

Поддержала предложение главы Нигирского сельского поселения принять решение о проведении публичных слушаний по проекту решения об исполнении бюджета поселения за 2015 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение о проведении публичных слушаний по проекту решения об исполнении бюджета поселения за 2015 год.

«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

Председатель                                                                                                        А.В. Кущ

Секретарь                                                                                                   Н.Ю. Настасюк